
tel. 081 8165311 - fax 081 8165301
Web http://www.comune.sanciprianodaversa.ce.it - e mail protocollo.sancipriano@asmepec.it

Comune di
San Cipriano d’Aversa

Provincia di Caserta 

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione
N.Generale 478 / N. Sett. 115 

del 05/06/2024    

OGGETTO:

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA SELEZIONE DI UN SOGGETTO PROMOTORE 
DISPONIBILE AD ATTIVARE TIROCINI DI INCLUSIONE SOCIALE NELL'AMBITO DEL PAR 
GOL (PROGRAMMA GARANZIA OCCUPABILITÀ DEI LAVORATORI) DI CUI AL DECRETO 
DIRIGENZIALE N. 1 DEL 08/01/2024 PUBBLICATO SUL BURC N. 5 DEL 11 GENNAIO 
2024. AMMISSIONE DOMANDE E NOMINA COMMISSIONE.

Richiamato il Decreto Sindacale n. 12 del 13/06/2023 con il quale è stato conferito alla scrivente l’incarico di Elevata 
Qualificazione per l’Area Amministrativa;
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 08/05/2024, con la quale si aderiva all’Avviso Pubblico Tirocini, 
per la realizzazione in Regione Campania dei Tirocini previsti dal Percorso 4, ai sensi di quanto disciplinato dal 
Programma Garanzia Occupabilità dei Lavoratori, da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR), Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 1 " Politiche per il Lavoro”, Riforma 1.1 “Politiche Attive 
del Lavoro e Formazione”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU di cui al D. D. n. 1/2024;
Richiamata la Determinazione R.G. n. 420 del 14/05/2024 con la quale, in esecuzione della Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 61 del 08/05/2024, si avviavano le procedure per l’individuazione di un Soggetto Promotore che si occupa 
di Tirocini Formativi, con il quale sottoscrivere apposita Convenzione per l’attivazione di tirocini di inclusione previsti 
dal Percorso 4, ai sensi di quanto disciplinato dal Programma Garanzia Occupabilità dei Lavoratori, da finanziare 
nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 1 " 
Politiche per il Lavoro”, Riforma 1.1 “Politiche Attive del Lavoro e Formazione”, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU di cui al D. D. n. 1/2024;
Richiamata la Determinazione R.G. n. 420 del 14/05/2024 con la quale si approvava l’Avviso Pubblico finalizzato alla 
raccolta delle manifestazioni di interesse per la selezione di un soggetto promotore idoneo alla sottoscrizione di una 
convenzione per l’attivazione di tirocini di inclusione e lo schema di domanda di partecipazione alla manifestazione 
d’interesse;
Visto l’Avviso Pubblico Prot. Gen. n. 7137 del 14/05/2024 che fissava la data di scadenza per la presentazione delle 
domande di partecipazione al 31/05/2024 alle ore 13:30;
Considerato che alla data di scadenza fissata sono pervenute n. 4 domande:
- Tempi moderni S.p.a. prot. 7296 del 16/05/2024;
- P.S.B. S.r.l. prot. 7431 del 22/05/2024;
- Agenzia Per Il Lavoro Training & Working-Progetto Europa S.r.l. prot. 7575 del 22/05/2024;
- 2 Power S.r.l. prot. 8060 del 31/05/2024 ore 11.50;
 Dato atto che:
- come previsto dall’Avviso Pubblico, è necessario nominare apposita Commissione per valutare le manifestazioni di 

interesse;
Ritenuto di dover nominare la Commissione per la procedura in oggetto, che è validamente costituita con la presenza di 
tutti e tre i membri oltre il Segretario Verbalizzante, come di seguito indicata:
 Avv. Anna Lisa Simone – Segretario Generale del Comune di San Cipriano d’Aversa– Presidente;



tel. 081 8165311 - fax 081 8165301
Web http://www.comune.sanciprianodaversa.ce.it - e mail protocollo.sancipriano@asmepec.it

 Dr.ssa Margherita Iovine – Incaricata di E.Q. dell’Area Finanziaria, – Componente;
 Dr.ssa Mariateresa Iodice – Incaricata di E.Q. dell’Area Amministrativa, – Componente;
 Dr.ssa Anastasia della Valle - Istruttore Amministrativo dell’Ufficio del Personale – Segretario Verbalizzante;
Visti:
- Il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- Il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
- Lo Statuto Comunale;
- La Determinazione Dirigenziale n. 1 dell'8/01/2024 della Direzione Generale n. 11 – D.G. per l'istruzione, la 

formazione, il lavoro e le politiche giovanili – U.O.D.91 – Staff – Funzioni di supporto tecnico-operativo della 
Regione Campania;

- il Regolamento Regionale n. 4/2018 relativo alla disciplina di tirocini finalizzati all'inclusione sociale.
Ritenuto che non sussistano, fatte salve situazioni di cui allo stato attuale non vi è conoscenza, cause di incompatibilità 
e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla 
normativa anticorruzione.

DETERMINA

1. DI AMMETTERE le quattro domande pervenute regolarmente nei termini di scadenza fissati dall’Avviso 
pubblicato all’Albo Pretorio on line in data 14/05/2024 con Prot. Gen. n. 137;

2. DI NOMINARE nelle persone di seguito indicate la Commissione della procedura in oggetto, ai fini della 
valutazione delle manifestazioni di interesse pervenute:
 Avv. Anna Lisa Simone - Segretario Generale del Comune di San Cipriano d’Aversa– Presidente;
 Dr.ssa Margherita Iovine – Incaricata di E.Q. dell’Area Finanziaria, – Componente;
 Dr.ssa Mariateresa Iodice - Incaricata di E.Q. dell’Area Amministrativa, – Componente;
 Dr.ssa Anastasia della Valle - Istruttore Amministrativo dell’Ufficio Personale, – Segretario Verbalizzante;

3. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147 bis, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale all’adozione del presente provvedimento e che il 
Responsabile del procedimento è la sottoscritta; 

5. DI PUBBLICARE la presente all’Albo Pretorio online e sul sito web dell’Ente nei modi e termini di legge.

Responsabile Area Amministrativa
MARIATERESA IODICE / ArubaPEC S.p.A.

    
    

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa.


